
  
ATO NORMATIVO nº 003 ,
de 10 de Fevereiro de 2011.

Humberto  Machado  Arantes,  Presidente  da  Fundação  das  Escolas  Unidas  do 
Planalto Catarinense – Fundação UNIPLAC, no uso de suas atribuições, 

R E S O L V E:

 Estabelecer procedimentos a serem observados pelo Setor de Realização de Ativos 
Financeiros,  denominada  Tesouraria,  como  forma  de  sistematizar  as  atividades 
desenvolvidas:

Art.1º  Exclusivamente para dívidas do 2º semestre de 2010, será dispensado o fiador para 
parcelamento efetivados até 15/03/11.

Art.2º  Os parcelamentos do 2º semestre de 2010, poderão ser realizados em 06 (seis) 
parcelas , sendo 01(uma) entrada mínima de 30% (trinta por cento) e o saldo em 
05(cinco) parcelas, com aprovação prévia de cadastro.

Art.3º   A negociação efetivada por Instrumento de Novação de Dívida não poderá ter suas 
parcelas pagas ou renegociadas no setor de Tesouraria.
 

Art.4º   Este ato tem validade até o dia 16/03/2011, suspendendo-se o artigo 12 do ato 
normativo nº 002/2011, até esta data.

Lages, 10 de  Fevereiro de 2011.

Humberto Machado Arantes
Presidente da Fundação


